UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /VP-TTHC Quảng Ngãi, ngày        tháng        năm 2023

V/v thực hiện chế độ hỗ trợ đối với

công chức Văn phòng – Thống kê

cấp xã trên địa bàn thành phố

Quảng Ngãi

Kính gửi: UBND thành phố Quảng Ngãi

Theo nội dung đề nghị của UBND thành phố tại Báo cáo số 355/BC-UBND

ngày 25/8/2023 về kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ đối với cán bộ, công chức

được cử đến làm việc tại Bộ phận Một cửa trên địa bàn thành phố, cụ thể đối với

kiến nghị, đề xuất: “Văn phòng UBND tỉnh ban hành văn bản hướng dẫn cụ thể

trong việc chi hỗ trợ đối với trường hợp công chức Văn phòng – Thống kê vừa làm

nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính, vừa trực tiếp làm việc tại Bộ phận Một cửa

cấp xã nhằm đảm bảo nguyên tắc “chi đúng, chi đủ” và tính thống nhất khi triển

khai thực hiện văn bản của HĐND, UBND tỉnh”; Văn phòng UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

Theo quy định công chức Văn phòng – Thống kê thuộc UBND cấp xã trên

địa bàn tỉnh thực hiện nhiệm vụ kiểm soát TTHC theo Quyết định số 960/QĐ-

UBND ngày 14/11/2018 của UBND tỉnh ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động

của cán bộ, công chức làm đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát TTHC trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi được hưởng chế độ hỗ trợ theo quy định tại Quyết định số

28/2014/QĐ-UBND ngày 18/6/2014 của UBND tỉnh về việc Quy định mức chi

thực hiện hoạt động kiểm soát TTHC trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (mức chi hỗ trợ

là 15.000 đồng/người/ngày).

Trong trường hợp công chức Văn phòng – Thống kê được phân công làm

việc tại Bộ phận Một cửa thì được hưởng mức hỗ trợ cho công chức làm việc tại

Bộ phận Một cửa theo Nghị quyết số 35/2022/NQ-HĐND ngày 07/12/2022 của

HĐND tỉnh quy định chính sách hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động làm việc tại Bộ phận Một cửa các cấp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

(với mức hỗ trợ dành cho công chức cấp xã là 800.000 đồng/người/tháng)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, thị xã;

- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;
- Lưu: VT, TTHC(htd).

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

2

		2023-10-18T14:06:58+0700

		2023-10-18T14:18:46+0700

		2023-10-18T14:18:46+0700

		2023-10-18T14:18:46+0700

		2023-10-18T14:18:46+0700

		2023-10-18T14:33:16+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!